УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации города Новошахтинска

	____________________С.А. Бондаренко

	____________________2022

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
15.06.2022                                              11.00                                                         № 4
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 13 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. Об итогах социально-экономического развития города Новошахтинска за I квартал 2022 год
Докладчики:

Ермаченко М.В. – Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики;
Маловичко О.А. – заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям;
Александрин А.А. – директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства».
2. О реализации на территории города национального проекта «Демография».
Докладчик: Нечепуренко Т.И. – начальник Управления социальной защиты населения Администрации города.
3. О результатах ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления по итогам I квартала 2022 года.
Докладчики:

Ермаченко М.В. – Заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.

1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В., Маловичко О.А., Александрина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:

1.1. МКУ «УГХ» (Александрин А.А.) взять под личный контроль выполнение графика производства работ по объекту «Благоустройство Парка Комсомольского по адресу: Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 175».

Срок – постоянно.

1.2. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.), МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.) принять меры по реализации курируемых инициативных проектов в 2022 году.

Срок – до 01.10.2022.
1.3. МКУ «УГХ» (Александрин А.А.), Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.) организовать работу по подготовке документов для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов планируемых к реализации в 2023 году.

Срок – до 01.08.2022.

1.4. Заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики (Ермаченко М.В.) обеспечить вовлечение в национальный проект «Производительность труда» предприятий города Новошахтинска - потенциальных участников, соответствующих критериям включения в национальный проект.
Срок – до 31.12.2022.
1.5. Отделу развития предпринимательства и инвестиций Администрации города (Конопляник Л.О.):

1.5.1. актуализировать перечень социально значимых и системообразующих организаций и предприятий города Новошахтинска (далее - Перечень);

Срок исполнения – до 30.06.2022;
1.5.2. разместить Перечень на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
Срок исполнения – до 11.07.2022.
2. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.А.
ВЫСТУПИЛИ: Бондаренко С.А., Туркатова Е.И.
РЕШИЛИ:

2.1. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) продолжить работу:

- по информированию населения о мерах социальной поддержки семей, имеющих несовершеннолетних детей;
- по увеличению охвата граждан старшего поколения системой долговременного ухода и мерами социальной поддержки.
Срок исполнения – постоянно.
3. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Туркатова Е.И., Коденцова Т.В., Коновалова Н.Г., Александрин А.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Ответственным исполнителям, руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города организовать взаимодействие с отраслевыми министерствами по вопросу сдачи отчетности, используемой в формировании ежеквартального мониторинга оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ростовской области и принять меры по достижению положительной динамики показателей мониторинга по курируемым направлениям по итогам II квартала 2022 года.
Срок исполнения – 01.07.2022.

3.2. Заместителям Главы Администрации города, управляющему делами Администрации города по курируемым направлениям, взять под контроль принятие дальнейших мер по улучшению значений анализируемых показателей.
Срок исполнения – 01.07.2022.

Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
15.06.2022

          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	Глава Администрации города, председатель комиссии

	2.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	3.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Александрин             Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова

Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	8.
	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	9.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	10.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	11.
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	12.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	13.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

1